Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол  № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014/Д от 13.11.2013                                                   стр. 2 из 8

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«13» ноября 2013 года

ПРОТОКОЛ № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014/Д
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по выбору субподрядной организации для выполнения строительно-монтажных работ

по  лоту № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014 «Устранение дефектов»
(Программа ТПР и КР ОАО «Сибнефтепровод» 2014 года)
13.11.2013                                                                                   г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014 «Устранение дефектов» (Программа ТПР и КР ОАО «Сибнефтепровод» 2014 года).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение строительно-монтажных работ по объектам ОАО «Сибнефтепровод»:
	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ, 2014 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,
(руб.)

	КР 1.3.1.1
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Ноябрьского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	14 121 670,00
	16 663 570,60

	КР 1.3.1.2
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нижневартовского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	51 662 960,00
	60 962 292,80

	КР 1.3.1.3
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нефтеюганского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	43 243 030,00
	51 026 775,40

	КР 1.3.1.4
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Сургутского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	22 385 020,00
	26 414 323,60

	КР 1.3.1.5
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Тобольского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	58 486 300,00
	69 013 834,00

	КР 1.3.1.6
	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Урайского УМН в 2014 г.
	январь
	июнь
	35 406 460,00
	41 779 622,80

	ВСЕГО:

	225 305 440,00
	265 860 419,20

Заказчик – ОАО «Волжский подводник», 603152, г.Нижний Новгород, ул. Ларина, д.19-А, тел: (831) 437-77-63, факс (831) 437-77-79, генеральный директор Груздев Александр Алексеевич.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://www.spbex.ru/12284, http://zakupki.gov.ru/ и  http://www.transneft.ru/torgi/   24.09.2013.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 19.10.2013 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 23.10.2013  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.
Приглашения направлены следующим организациям:

· Общество с ограниченной ответственностью «Сургутское ремонтно-строительное управление» (ООО «Сургутское РСУ»).
· Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажное управление № 30» (ЗАО «СМУ-30»).
· Общество с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис» (ООО «Спецстройсервис»)

В установленные сроки поступили 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      23.10.2013,  по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1. (Протокол вскрытия
01-ВП/СНП/КР/1-01.2014В  от 23.10.2013).
Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:

	 Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	ООО «Сургутское РСУ»
Генеральный директор
Макаров Александр Владимирович
дата подачи: 16.10.2013

время 16-15 мск
	628452, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, Сургутский район, пос. Солнечный, Заводская промзона, производственная база № 2
тел./факс: 79-97-56,

                   76-90-97
	265 594 939,26

	ЗАО «СМУ-30»
Генеральный директор

Трошин Владимир Леонидович
дата подачи: 17.10.2013

время 10-00 мск
	625521, Тюменская область, Тюменский район, 42 км Ялуторовского тракта
тел./факс: (3452) 59-33-24,

                   (3452) 59-33-20
	252 769 570,00

	ООО «Спецстройсервис» Генеральный директор

Козлов Вячеслав Павлович
дата подачи: 18.10.2013
время 14-40 мск
	423461, Республика Татарстан, г.Лениногорск, ул.Чайковского, 45
тел./факс: (85595) 9-34-79,

                   (85595) 9-34-79
	 265 860 419,20

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Сургутское РСУ»

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Ноябрьского УМН в 2014 г.
	16 663 570,60
	16 619 910,60
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нижневартовского УМН в 2014 г.
	60 962 292,80
	60 917 452,80
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нефтеюганского УМН в 2014 г.
	51 026 775,40
	50 983 115,40
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Сургутского УМН в 2014 г.
	26 414 323,60
	26 370 663,60
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Тобольского УМН в 2014 г.
	69 013 834,00
	68 967 834,06
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Урайского УМН в 2014 г.
	41 779 622,80
	41 735 962,80
	июнь
	июнь

	ВСЕГО:
	265 860 419,20
	265 594 939,26

	ЗАО «СМУ-30»

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Ноябрьского УМН в 2014 г.
	16 663 570,60
	15 913 716,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нижневартовского УМН в 2014 г.
	60 962 292,80
	58 218 958,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нефтеюганского УМН в 2014 г.
	51 026 775,40
	47 603 678,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Сургутского УМН в 2014 г.
	26 414 323,60
	25 225 568,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Тобольского УМН в 2014 г.
	69 013 834,00
	65 908 192,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Урайского УМН в 2014 г.
	41 779 622,80
	39 899 458,00
	июнь
	июнь

	ВСЕГО:
	265 860 419,20
	252 769 570,00

	ООО «Спецстройсервис»

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Ноябрьского УМН в 2014 г.
	16 663 570,60
	16 663 570,60
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нижневартовского УМН в 2014 г.
	60 962 292,80
	60 962 292,80
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Нефтеюганского УМН в 2014 г.
	51 026 775,40
	51 026 775,40
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Сургутского УМН в 2014 г.
	26 414 323,60
	26 414 323,60
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Тобольского УМН в 2014 г.
	69 013 834,00
	69 013 834,00
	июнь
	июнь

	Выборочный ремонт дефектов на секциях магистральных нефтепроводов Урайского УМН в 2014 г.
	41 779 622,80

	41 779 622,80

	июнь
	июнь

	ВСЕГО:
	265 860 419,20
	265 860 419,20

Письмом ЗАО «СМУ-30» (исх. № 246 от 24.10.2013 года, вх.№47167 от 24.10.2013 года) изменена стоимость заявки на участие в закупке на 265 855 404,20 (двести шестьдесят пять миллионов восемьсот пятьдесят пять тысяч четыреста четыре) рубля 20 копеек с учетом всех затрат, налогов, пошлин и сборов.
Заявки на участие в закупке ООО «Сургутское РСУ» и ООО «Спецстройсервис» соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке  ЗАО «СМУ-30» не соответствует требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки общества с ограниченной ответственностью «Сургутское ремонтно-строительное управление» и общества с ограниченной ответственностью «Спецстройсервис»  к участию в конкурсе по лоту № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014 «Устранение дефектов» (программа ТПР и КР ОАО «Сибнефтепровод» 2014 года).
2. Отказать заявке закрытого акционерного общества «Строительно-монтажное управление  № 30» в участии в конкурсе по лоту № 01-ВП/СНП/КР/1-01.2014 «Устранение дефектов» (программа ТПР и КР ОАО «Сибнефтепровод» 2014 года) на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Андреева Л.А.

	Малышев Н.Б.

	Петрова Т.В.

	Лучкин А.С.

	Романов С.Е.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.

	Санатин Д.В.

	Исаева Н.В.

	Абизгильдин Ш.У.